
2025年 9月 8日 
小教区長及び道院長	 各位

金剛禅総本山少林寺東京都教区

教	 区	 長	 	 中島	 正樹	

2025 年度	 東京都教区合同達磨祭ご案内  

合掌	

	 門信徒の皆様に於かれましては、日頃より東京都教区の活動にご理解とご協力を頂きありがとうご

ざいます。

さて、下記の日程で合同達磨祭を行います。今回は行事が重なり単独での開催が難しく教区講習会

のスケジュールに入れ挙行させて頂きたいと存じます。祖師達磨大師を礼拝しその遺徳を偲び、集

う同志と共に拳禅一如の修行に一層精進することを誓い合い各道院、小教区、教区活動にご活用頂き

たいと思います。また達磨祭後に道院長プログラムにご参加をお願いします。

ご多忙とは存じますがより多くの先生方にご受講頂きたくご案内申し上げます。

再合掌

記

1, 開催日時 ：	 2025年 10月 11日（土）	 10：00～11：30 
2, 会	 	 場 ：	 ひがしんアリーナ(墨田区総合体育館) 2F武道場 

東京都墨田区錦糸 4-15-1 
3, 主	 	 催	 ：	 金剛禅総本山少林寺東京都教区

4, 目	 	 的	 ：	 達磨大師の遺徳を偲び拳禅一如の修行を精進することを誓い合う

5, 参加対象者 ：	 小教区長・道院長

6, 申し込み先 ：	 金剛禅総本山少林寺東京都教区事務局	 	

申込締切日：2025年 10月 9日(木) 
① ～③を明記の上メールにてお申し込みをお願いします

① 小教区名、②道院名、③氏名、

申し込み先：jimukyoku-tokyo@shorinjikempo-tokyo.com 
(教区講習会へお申し込みをされた方は申込は不要です) 

※会場での注意事項マスク着用は自己判断とさせて頂きます。

7, 服	 	 装 ：	 法衣	 (輪袈裟・念珠、持参)
8, 進行内容 ：	 9：45	 開場 

10：00～10：30	 合同達磨祭 
10：40～11：20	 道院長プログラム 
11：30	 	 	 	 	 解散 

9，その他 ・進行につきましては当日変更になる場合が有りますのでご了承ください。
・小教区長は必ずご出席ください。ご欠席の場合は代理をお願いします。

10,問合せ先	 ：東京都教区事務局	 丹木康太（	 ０９０－１８１１－１９３３	 ）	

以上


